
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сфьцсгш  ̂ 2013 г. № 3600

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю на вселение в 

занимаемое жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве 
членов семьи, проживающих совместно с нанимателем», утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 24.05.2013 №1838

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации города Рязани в 

соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь ст.ст. 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения (согласия) нанимателю на вселение в занимаемое жилое помещение по 

договору социального найма других граждан в качестве членов семьи, проживающих 

совместно с нанимателем», утвержденный постановлением администрации города Рязани от 

24.05.2013 №1838 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю на вселение в 

занимаемое жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве 

членов семьи, проживающих совместно с нанимателем» следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 2.7 исключить.

1.2. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

законодательством или иными нормативными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги.»

1.3. Подпункт 2.8.4 пункта 2.8 после абзаца первого дополнить абзацем следующего 

содержания:

«Документом, удостоверяющим право гражданина на получение муниципальной 

услуги, также является универсальная электронная карта.».



1.4. Абзац второй пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«~ не представлены документы, указанные в пункте 2.8.1 Административного 

регламента, за исключением документов, указанных в абзаце пятом пункта 2.8.1 при 

вселении нетрудоспособных иждивенцев, не имеющих родственных отношений с 

нанимателем, а также граждан, признанных членами семьи нанимателя в судебном 

порядке.».

1.5. В абзаце первом пункта 2.12 раздела 2 слова «45 минут» заменить словами 

«15 минут».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Воробьева А.С.

Глава администрации В.Е.Артемов


